MIHCKI АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МИНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

MIHCKI РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

(MiHCKi райвыканкам)

МИНСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

(М инский райисполком)

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

г. Мшек г. Минск

О введении запрета
на посещение лесов

На основании подпункта 2.9 пункта 2 статьи 13 Лесного кодекса
Республики Беларусь, пункта 7 Специфических требований по
обеспечению пожарной безопасности в лесах, утвержденных
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября
2019 г. №722, Минский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Запретить на территории Минского района с 9 июня 2021 г. на
период действия IV-V классов пожарной опасности въезд техники (кроме
техники, осуществляющей функции по охране леса и лесопользованию,
предотвращению и ликвидации лесных пожаров) и посещения
гражданами территории лесного фонда и торфяных массивов.

2. Землепользователям Минского района в целях раннего
обнаружения возникающих очагов пожаров усилить контроль за
занимаемыми земельными участками, обеспечить принятие экстренных
мер по ликвидации пожаров.

3. Возложить персональную ответственность за своевременное
принятие мер по ликвидации пожаров на землепользователей.

4. Непосредственное и оперативное руководство проведением
мероприятий по предупреждению, локализации и ликвидации пожаров
в населенных пунктах Минского района поручить Минскому районному
отделу по чрезвычайным ситуациям.

5. Государственному специализированному лесохозяйственному
учреждению «Боровлянский спецлесхоз», унитарному предприятию
«Минское лесопарковое хозяйство», государственному
лесохозяйственному учреждению «Минский лесхоз», Минской районной
инспекции природных ресурсов и охраны окружающей среды,
управлению внутренних дел Минского районного исполнительного
комитета, Минскому районному отделу по чрезвычайным ситуациям,
Заславскому городскому, Мачулищанскому поселковому, сельским
исполнительным комитетам информировать население о введении

особого режима посещения лесов и торфяных массивов, правилах
поведения и ответственности за нарушение правил пожарной
безопасности через средства массовой информации.

6. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой
информации.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
заместителей председателя Минского районного исполнительного
комитета по направлениям деятельности.

К). В. Ку кашу к

Н.Д.Бородако

2

Первый заместитель

Управляющий делам